Clementi X. Pont. Max., quod invenerunt pre-

cibus Augusti, Celsi, Eupoli, & Serenissimi episcopi Scl. Heretici M. Durii Cofari III., ac iustus Oberi Cottian, praepositi Studi Merit. Card. Car. S. Petri, Servorum B. M. V., & Politi Card. Aletus, S. R. E. Camerarii, post quatuor decenniarum vota, anno reportata salutis 1672., satagente fuisse Vicentio Lubecensis Vic. gen. Apostolica, & clavis Generali, B. Philippum Beatum Flarentium ampliaturum, & free alcunam Ecclesiastis tamen Ordinis Servorum Dei pati, inter laudes tradidit, item Ordo pietatis hoc grati animi monitionem.

PLACIDUS ARCHIEP. RAG. LXVII.

Crus Mellanensis, Clericus Regularis Theatinus, scappa cognominatus, insigni doctrina, & virtute proditus, qui cum Philosophiam & Iurisprudenciam in Ordine traxerit, auditorum habuit Iohannem Mariam Thomam, ut docent litterarum Ephemerides Italiz. Tom. XVIII. vitrum ob longularum sapientiam & tacitatem est. Orbi celestissimum, atque nonnullum, quom Clemens XI. jure meritoque in Collegium Cardinale cooptavit. Rector & Senator Ragusinus ab Innocentio XII. iuribus legibus Provinciarum postularunt, quem magis appetuerunt antiqui utiles fore judicaverunt. Pontificis respondit huius cordis in primis esse Ecclesiam Ragusinam, iherent libi, cum iussi Provinciam se Palorem dare, eum integratorem, prouidens, doctissimum perpetuam habeat. Ita quo anno 1693. B. Justi provisit Ecclesia Ragzi, per translationem Lubecas et Ecclesiam Africanae vacantes, de persona Placidi Scoppa. Annos fere tres hanc Ecclesiam tamna cum laude, communisque omnium approbatione administravit, nullum vigilansissimum, & diligenter Pastoris officium prætermittens. Annos 1693. tertio Idus April. Archiepiscopalem Venasias in Apulia commutavit.

THOMAS ANTONIUS ARCHIEP. RAGUSINUS LXIV.

Vigebianus apud Insulam familia Scotti, Thomas ex qua duxit originem, dives, & nobilis. Duxit fere annos Ragusini Rector, & Palmarum anniversarius, cum Clemens XI. anno 1701. 24. Januarii presidit Ecclesia Ragzi. Vacantes per translationem Placidi Scoppa et Ecclesiam Africanae, de persona Thomas Antonii Scotti. Nella ei defuit virus, qui in Episcopatu desiderat posita, non innocentia & sanctitas ut, non doctrina resumus sacrum, non auctor & diligens cura gregis sibi concretit, non charitas erga pauperes & liberalitas, non denique beneficis voluntas omnibus gratificans; quibus illi virtutibus id alocutus est, ut morte repentina subiicit, anno Archiepiscopatu seu septimo usquecumq; sui desiderium relinquens. Ejus cadaver poli tolemaea feneris iuste perfolata depositum fuit ad tempus in templo S. Dominici poterit vero quam Aedes Cathedrales, que terramatu corruerat, magnificencias & eleganter restituta fuit, illuc translatum est, conditumque in Sacario, cui titulum fecit Joannes Aleatus, qui Republica ab Episcopo, & arcane confidit erat.

D. O. M.

Thomas Antonius Scottus Vigebianus, alius & cyph.

Z. 2 Ti. 161

Ticinorum Ecclesie vices gerent, Regius Archipielago seruos ferunt, vero episcopi, honorum Macassar, pauperum Tener, animarum Pater optime, ius Pater, Ecclesie sua brevis amor, meus dolor, immortale solitudo: Obit ex d. Martii MDCCPIL.

Dum Thomas Antonius Ecclesiam Ragusinam egreditur, anno 1706, nocte proxima post diem fuscissimum Pentecostes Balicas S. Blasii immunit incendio conflagrat. Ornatum erat principes & sommam altare magnifice splendide pro eo ac requiebat locum ilium dicti, & plurimis Discorum similiis ex auro & argento egregie factis pulcherrime catus refutum. His intermedia locum tenet habens hororificiore effigies argentea & aurea Divi Blasii. Mira res deinceps visuque. Cum omnia illa signa & simulacra ardore vix ignava liquesceret, metallis permixta & confusa, in unum alterante mollem coquillent, non inventata illa Nam S. Blasii & Namnis propria intacta, ac ne leviter quidem sumi afflata infusa. Res omnino, qui adorant, osculo tunc, ac esse illa debet; nulli enim, nisi divina virtute, inter modis ignis, qui extera omnia vel absumperant, vel eliquivabant, servari poterat; quippe vim flammatorum infestigantem proponit illa Deus, qui tres potest ab ignita fornicie Babylonica illatos vindicavit. Itaque cum inter novem annos Panis Blasianus magnificiori structura ornauit, & ambitu ampliori tribuit fullet, insipido petegans, & per brevem admirandi tacti narrationem compli-
cans tubule marmoreas incisa, & parteti ab cornu Evangelii affixa est, quo illustrius se tellius fons tanta ac tam inolite sci ad portos monumentum.

D. O. M.

Simulacrum hoc argenteum D. Blasii Matry-
ni integrum ejus veteri Templo A. D. MDCCVII,
e ruderibus C. cinere cruxis carnis ambris si-
gnis atque ornamentis ex auro, argento, auro, ob-
tutis colligendis, Statutus Rhacensis Iacovi
Patrovo hanc item prioribus ampliatis vestigile
cimo angustiorum excusat, rufus in aera pia-
xima, tangens fum in festo & publica festi-
tate ore statuendam evituit coloremque A. S.
MDCCXV.

ANDREAS V. ARCHIEPISCOPUS RAGUS. LXXV.

De quo, & ejus vita ante Archiepiscopatum
Ragusinum in Additionibus Ughellianis Tom.
VII. & in Episcopis Politcalibris: Andras
de Robertis, Petri & Hippolyti Fontanis de
Cismonis filius, antiqua generis nobilitati ne-
rum addidit praeclaris virtutibus decus. Neop-
oli aliquo Romae, cum amicis suis, se se-
verioribus litteris egregium natus operam, in
alios ubi utriusque pars laureauit, accepti; ubi
in Exequentiis Constantii aula diu concurvatu-
runt per obitum Iosephi XII. Sede Apolle-
lica, Conclavis Dapifer etiatis est. Hinc per
quinq[ue]milia complices Urbi ecclesias Visitator
Apololicus perfringens, gravem et demandante
provinciam Eugeniusillo Paracato Congregatio-
nis Professi &c. Cum itaque eximis virtutibus,
& rebus praeclare gestis ad sublimem Hier-
archie ecclesiastice gradum viam aperte-
runt, Clemens XI. anno 1708. 3. Octob. provi-
dit Ecclesie Ragusinae precium per chitonem Tho-
ma Sici, ac persona Actula, ac Robertis Profes-

bis Ecclesiarum Diocesis &c. in qua feliciter
solum metu locutus fuerit. Sebastianus Dol-
ci non solum de Robertis, sed etiam Campa-
Gianofem cognominat. Solleptus Archiepisco-
pus nihil prius ubi faciendum putrit, quam
ut Civitatem ac Diocesum istu Episcopali in-
filtraret. Itaque anno 1709. a Capitulo Edis
Cathedralis & Clero iurisdictionis initium fecit.
Asta hujus visitationis decishi iustit, que hic
brevi scindere contor: in his quippe pleraque totum
urbis, tum Diocesis Ecclesie, Parochie, Edu-
cules nominatio precentur. Hinc feliciter con-
gredi potest, qui sit circumscriptio &
magnitude Diocesis Ragusinae, quare loca com-
pletatur.

In Capitulo Cathedralis Ecclesie sunt tres Di-
gnitatis, Archidiacomi, Archipresbyteri, &
Primericius. Omnes facient alio Trecento Canonicos,
nave vero una dimittuntur &c. & uni-
versus Canonici datur una Præbenda. Incidunt
Canonicis cum eis & aliis. Olim erat Prae-
benda Theologali, nunc vero non est. Horum Ca-
nonicos ex aliore quoddam persolvunt; olim de-
ceni habebant, nunc fixi tantum Capellanos, quibus
ex Capitulari maxima solvuntur scita cer-
tum; & in sequentes intratene choro, & uni-
tum cum R. D. Canonici recitare divinum officium,
& decantare Missam Conventualem per
turnus, exceptis diebus, in quibus cantat Ar-
chiepiscopus, sive alii Dignitas. Monasterium
per Ven. Confraternitatem R.R. Sacerdotum & Pe-
teri in Cathedra quatuor Mansiones, & inde
que ex aliis ad totum festum ducat quinque
canigulis omnis; & bi pariter tenent recte
divinum officium in choro. Capitulum Ca-
nonicorum invenit habet Apostolicum pro recte-
tendo Matricum post Vesperis diei praecedentis,
recitatam in libro Diocesorum Carta Archie-
piscopalis.

Ecclesia S. Nicolai ad Telicu anno 1709. in-
servit etiam pro Collegiis S. Blasii primi-
canti Patroni R.R. Ibi Franciscani Vallati Ple-
banus erat Collegiate, & Martinus Freschi Ec-
clesie S. Nicolai Rektor. Utriusque erat com-
memorabilis sapientia. Per Procuratores Collegia-
tis sex Capellani alistar, qui tenentes quatinus
die decantare Missam, interveit Vespere & Com-
pletoria tarsus in choro decantandis per ipsos.
Ia Ecclesie S. Nicolai est Confraternitas Latio-
rum, qua per program Capellionis certis die-
bus solemniter Missam decantantur.

Ecclesia S. Mariæ de Caffello habet presos se Capellam I. Sorgit, ad cuius al-
tare meus cunctarum curarum Vespere & Mi-
ssam in die dili. S. Iacobi R.R. Sacellum I. Petri
in Caffeo. In Ecclesie S. Mariae sunt quinque
Capellani pro decantandis Missis per turnus, &
Organista, qui solvantur a R.R. Monachis,
que statim doris omnes interficiunt choro, divi-
numque officium recitant. Vigili septem tene-
bant, ex quinque omnes quinque nodum Pro-
fessa. In Monasterio erant pueri in educatione
quinque, & Canonicis septem. Qualibet Monas-
teria das pro dote ducatos centum, qui po-
nuntur ad Eccam publicam, ducatores enim
Monasterium percipit fratrum ducatores enim.

Ecclesia S. Catharina Scienza. Huius Monasterii
tunc vocatur alio Professis & celo novis-
tis, qua omnes fratris doris divina interficiunt
officiorum de manu & Vespre faciunt orationem
mentaliam. Samptibus Excellens. Statutus, &
alium eiusdem monasterii extollit suu Monasteriu-

ECCLESIA RAGUSINA.

259

elam. Monachis ferunt duos eorum, qui ponuntur ad Zecum publicam. Semel in hebdomada debet confitari, & communicari.

Cappella S. Viti filii de jure patrum Robilium de Pozze. Ad altare S. Viti esti sive celebri quatuor.

Ecclesia S. M. V. de Carmelo habet Confraternitatem, qui regunt per officiales, qui quilibet anno mutantur. In hac Ecclesia est Rektor, ac qui electio est ab iure Archiepiscopali.

Cappella S. Cordonopoli in Palermito de jure patrum Robilium de Sarac.

Ecclesia S. Lucia regunt per Cellaldum, & duos officiales, qui quotannis mutantur.

Ecclesia Annunziatissimae B.V. prope Platam est Rektoratus, & de iure Patronatus Excel. S. Lazarus Reg. Ad altare B. V. annis celebrantur quatuor.

Ecclesia eius Annunziatissimae B.V. Abbatialis, & Rektoratus de jure patrum Robilium de Lanza. In hac Ecclesia olim aderat omnis celebrans his in honorem pro Abbatore. Et Rektoratus sed quatuor annis sunt celebrantes, obtemperantes ad id dispositionem per Domum Patronum, præstabilitate Ecclesie in terrenam direta.

Ecclesia S. Josephi, alia noviupbata S. Jacobi ad Patrum, regunt per Confraternitatem Fabrorum Ligiariorum. In hac Ecclesia est Rektoratus de jure patrum illustrissimorum Thebaniarum; & Rektor tenet bis in septimana celebrare. Ibi Altare, quod dicitur *Bona mortis*.

Ecclesia S. Dominica, in qua dom. Rektori, quoniam alter ab Excellentiss. Moni Consilio, alter a Familia de Batta elegitur, qui alternatio reveratur in anno. SS. primas Vesperas, & missam dicantur. Ibi illi Confraternitatis Canticationum, cum ore pro cunctis celebrandis, & decantantibus Messe.

Hospitalis Deonis Corilli pro infirmis, quægitate a tribus Domini Procuratoriis, ab Ecclesia Sancte Reg. dictis.

Ecclesia S. Margerite, ubi D. Abbas Janius Maria Rekti est Rektor cum nulla istitutions emere.

Ecclesia S. S. Petroniani, & Collegata, in terramora dicitur; que Collegata est jure patrum illustriss. DD. Thebaniarum S. Mariae. In hac Ecclesia unicus hat Altare B. V. Ecclesia S. Clerc ex ea Ministeria Ministrorum. In eis Altare B. Alojzij Gorizie, in quo ad duas Reliquias, una ovate quotidiane celebrationi, ex legato Regre, quandoq. Alojzij Alzetti; & ultremq. suppeditat Confraternitas DD. Successorum S. Petri in Cibaria. Ne Monachis habent quatuor females Coqueret, quae a Monasterio non exantur.